
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
   COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
       N. 200       del   12.09.2007 
 

O G G E T T O 
 

Concerto dell’artista Claudio Baglioni presso l’Anfiteatro di Ponente in data 13.09.2007. 
 
L’anno duemilasette, il giorno dodici del mese di settembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

MINUTO  Carmela  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

CARABELLESE Doriana  - ASSESSORE - Presente 

IURILLI  Pierangelo  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA  Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio - Sindaco Sindaco. 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso: 

 

- che  il Comune di Molfetta con atto di G.C. n. 166 del 23 luglio 2007 ha organizzato 

unitamente alla Fondazione Valente un concerto di beneficenza da tenersi presso 

l'Anfiteatro di Ponente, il cui ricavato sarà interamente devoluto a sostegno delle attività 

dell'UNICEF e Associazione ONLUS More Love per i Bambini dell'Africa. 

- che l'evento è stato affidato a Claudio Baglioni un cantautore italiano fra i più noti, 

considerato, artista poliedrico per le evoluzioni musicali maturate nella sua quasi 

quarantennale carriera che lo hanno reso un cantante capace di unire più generazioni 

di fans, artista che conferma in ogni sua esibizione un grande successo di pubblico; 

- che l'indicazione del cantante vuole inderogabilmente la sua  esibizione eseguita in un 

luogo con limitata affluenza di pubblico ed a nulla sono valsi i reiterati tentativi 

dell'Amministrazioni per spostare la location del concerto;  

- che è a seguito delle migliaia di richieste pervenute da tutta Italia, per assistere 

all'esibizione dell'artista che è limitata dal numero dei  posti dell'Anfiteatro, pari a solo 

1000 posti a sedere, si è reso necessario individuare una possibilità per accontentare 

un numero superiore di pubblico: 

- che a tal proposito si è proceduto a richiedere per il tramite della Fondazione Vincenzo 

Valente una seconda esibizione di Claudio Baglioni in serata diversa e che la DELTA 

Concerti con nota del 12 settembre registrata al protocollo al n. 46263 ha confermato la 

disponibilità dell'artista per una esecuzione bis nella serata del 13 settembre previo 

riconoscimento di un contributo pari ad € 25.000,00 oltre all'incasso derivante dalla 

vendita dei biglietti di ingresso;  

- che a parziale copertura delle spese organizzative per la realizzazione del concerto di 

Claudio Baglioni per la serata del 13 settembre è da versare un contributo di € 

25.000,00 in favore  della Fondazione Vincenzo Maria Valente partner nell'evento  per 

l'assolvimento degli impegni finanziari con la Delta concerti; 

 

Considerato che l’art. 54 – 1° comma dello Statuto Comunale vigente afferma che il 

Comune sostiene …gli Enti…che perseguono, senza scopo di lucro, finalità umanitarie, 

culturali, scientifiche e di promozione sociale e civile…” ed, inoltre, al secondo comma – 

lettera C – il Comune; può mettere a disposizione … i mezzi ed i servizi occorrenti per 

l’organizzazione di iniziative e manifestazioni;  



Ritenuto, pertanto, sussistenti le ragioni e motivazioni per concedere il patrocinio 

all’iniziativa comprendente anche, come da richiesta, un contributo finanziario; 

Visti i vigenti:  

T.U.EE.LL. D. L. vo n.267 del 18.8.2000;  

Statuto Comunale;  

Preso atto dei pareri favorevoli espressi dal Capo Settore AA.GG. e dal Capo Settore 

Economico- Finanziario, ai sensi dell'art.49, comma 1, del T.U.EE.LL. approvato con 

D.L.vo n.267/2000  

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nelle forme di legge:  

 

DELIBERA 

 

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato. 

1. Esprimere consenso per l'esibizione del 13 settembre 2007 dell'artista Claudio 

Baglioni presso l'Anfiteatro di Ponente di Molfetta organizzato dalla  Fondazione 

Vincenzo Maria Valente. 

2. Concedere un contributo di € 25.000,00 alla Fondazione Vincenzo Maria Valente 

per l'assolvimento degli impegni finanziari con la Delta concerti srl per l'esecuzione 

del concerto di Claudio Baglioni a Molfetta nella serata del 13 settembre 2007. 

3. Impegnare  la somma di €  25.000,00, al cap. 22382 " per € 12.000,00, al cap. 

22383 per € 8000,00, al cap. 24598 per € 5000,00 del bilancio 2007 

4. Trasmettere il presente provvedimento al Direttore di Ragioneria ed al Capo 

Gabinetto.  

5. Dichiarare, con separata votazione unanime, il presente provvedimento 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, 4° comma, del T.U.EE.LL. 

approvato con D. L.vo n.267/2000. 

 


	C I T T A’   DI   M O L F E T T A
	PROVINCIA DI BARI
	O G G E T T O
	L’anno duemilasette, il giorno dodici del mese di settembre nella Casa Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori:



